



PROPOSTA DE PREÇO/ READEQUADA

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 0206.01/2021-PE

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 0206.01/2021 PE

DATA E HORA DA ABERTURA : 05 DE JULHO DE 2021 AS 09:00HRS E DISPUTA 05 DE JULHO DE 2021 AS 14:00HRS

ACARAÚ/CE.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORIDRICO [MURIÁTICO] 1000ML CAIXA C/ 12 UNIDADES	BRILHO PRATICO	CX	820	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 22.123,60	vinte e dois mil, cento e vinte e três reais e sessenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO [2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO] ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA. CAIXA C/ 12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	2412	R\$ 19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 47.178,72	quarenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e setenta e dois centavos



3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDEIRA. COMPOSIÇÃO: QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO CLORO ATIVO VARIANDO DE 2. A 2, 5% COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO., APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL GALÃO COM 5000ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LIMPEMAX	GALAO	1.071	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	8.664,39	oito mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONSTANDO 750ML, CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA C/12 UNIDADES	BRIO	CX	111	R\$	69,14	sessenta e nove reais e quatorze centavos	R\$	7.674,54	sete mil, seiscientos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
5	DESENGORDURANTE LIQUIDO CREMOSO	ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, 1ª QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NACIONAL ARMAZENADO EM FRASCO	ECONOMICO	UND	430	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	3.478,70	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos
6	DESINFETANTE BACTERICIDA 750ML	ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, PODE SER USADO EM SUPERFÍCIE: MÁRMORE E GRANITO, PISOS E AZULEJOS, VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA: 12X750ML CAIXA C/12 UNIDADES	URCA	CX	543	R\$	33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$	17.946,15	dezessete mil, novecentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
7	DESINFETANTE GERMICIDA 500ML	ESPECIFICAÇÃO - DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFETANTE. COM FRAGRÂNCIAS MAIS INTENSA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIAS VARIADAS EMBALAGEM; 500ML DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA C/12X500ML	URCA	CX	227	R\$	25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	5.818,01	cinco mil, oitocentos e dezoito reais e um centavo



8	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LIQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	2.372	R\$ 27,65	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 65.585,80	sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
9	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88,DO MS CAIXA C/6 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	700	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.106,00	quinze mil, cento e seis reais
10	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT, 15/88, DO MS	LIMPEMAX	GALAO	239	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 2.174,90	dois mil, cento e setenta e quatro reais e noventa centavos
11	DESINFETANTE PARA USO DE INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 5 LT	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL OU LEVE DE SUPERFICIES, PISO E CERÂMICAS, GRANITOS, GRATINAS, MÁRMORES,AULEJOS, ETC, DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GALÃO DE 5 LIT	LIMPEMAX	GALAO	25	R\$ 97,14	noventa e sete reais e quatorze centavos	R\$ 2.428,50	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
12	HIPOCLORITO TEOR ATIVO DE SÓDIO A 1%	ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO SÓDIO A 1% PARA SUPERFICIES FIXAS, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VIRUS E FUNGOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CLOROMAX	GALAO	7	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 70,77	setenta reais e setenta e sete centavos
13	LIMPA ALUMINIO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: LIMPA ALUMINIO 500ML, ADICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UND	LIMPEMAX	CX	68	R\$ 37,10	trinta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos



14	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO. COR INCOLOR/AZUL FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	112	R\$ 93,76	noventa e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.501,12	dez mil, quinhentos e um reais e doze centavos
15	LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500ML	ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500ML, FRASCO COM 500ML, AROMA NATURAL A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/12 UNIDADES	UAU	CX	36	R\$ 87,02	oitenta e sete reais e dois centavos	R\$ 3.132,72	três mil, cento e trinta e dois reais e setenta e dois centavos
16	LIMPADOR DE PISO DILUIVEL 500ML	EPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO DILUIVEL, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, COZINHAS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRASCO COM 500ML, PERFUMADO E SUPER CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UAU	CX	45	R\$ 99,83	noventa e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.492,35	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos
17	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500ML, AROMA NATURAL A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	347	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.531,45	dez mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
18	LUSTRA MÓVEIS 200ML	ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LILAS FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/24 UNIDADES	BRIO	CX	250	R\$ 67,45	sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16.862,50	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
19	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO 500GR	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDO MÁLICO, HEXARMETAFOSFORO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E AROMATIZANTE, ENVELOPE COM 50 GRAMAS	RIOQUIMICA	FRASCO	16	R\$ 55,31	cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 884,96	oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos



20	MULTIUSO CREMOSO 300ML	ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO CREMOSO, COM MICROPARTICULAS NATURAIS DE LIMPEZA, MÁXIMA EFICIÊNCIA, MENOS ESFORÇO E MAIS BRILHO E PERFUME AGRADÁVEL DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALAGEM 300ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	BRIO	CX	57	R\$ 55,31	cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.152,67	três mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos
21	SODA CÁUSTICA LIQUIDA 1L	ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 1L. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	BRILHO PRATICO	CX	443	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.710,56	nove mil, setecentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
22	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMINIO, FRASCO COM 500ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. CAIXA C/24 UNIDADES	BRILHO PRATICO	CX	199	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.168,03	cinco mil, cento e oito reais e três centavos
23	REMOVEDOR DE FERRUGEM 500ML	ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE FERRUGEM 500ML, ASSEGURA LIMPEZA ABSOLUTA EM MECANISMOS DELICADOS. LIMPA E RESTAURA A CONTINUIDADE ELÉTRICA SEM A NECESSIDADE DE DESMONTAR O EQUIPAMENTO	WHITE LUB	UND	90	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
								duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 266.298,24

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS ASPCTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, PERFUMADO COM TAMPA TIPO COPO DOSADOR [CHAPÉU] FRAGRÂNCIAS: SOFT BLUE, YOLLOW SOFT, [ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA] CAIXA C/ 06 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	104	R\$ 66,76	sessenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.943,04	seis mil, novecentos e quarenta e três reais e quatro centavos
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE NO MINIMO 360ML	ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MINIMO 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES	RICKETT BECKER	CX	175	R\$ 150,61	cento e cinquenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 26.356,75	vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos



3	DESODORIZADOR SANITÁRIO 30GR	ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MINIMO 30GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA FECHADA C'48 UNIDADES	QODOR	CX	208	R\$ 124,38	cento e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 25.871,04	vinete e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LT	ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO, QUE PERMITE A TOTAL REMOÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICA, INCLUSIVE SANGUE COAGULADO COM RAPIDEZ, EFICÁCIA E FACILIDADE DE INSTRUMENTAIS CIRÚGICOS, ODONTOLÓGICOS, ENDOSCÓPIOS E DE FIBRA ÓTICA. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM 5 LT	RIOQUIMICA	GALAO	172	R\$ 258,08	duzentos e cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 44.389,76	quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
5	DETERGENTE GLICERINADO 500ML	ESPECIFICAÇÃO - DETERGENTE GLICERINADO. COM AÇÃO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS, ALÉM DE TER UM ALTO PODER DE LIMPEZA, TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE, CONTÉM GLICERINA, QUE NÃO AGRIDE A PELE DAS MÃOS. CAIXA COM 24X500ML	LIZ	CX	213	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 11.715,00	onze mil, setecentos e quinze reais
6	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA C/ 24 UNIDADES	LIZ	CX	2007	R\$ 37,23	trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 74.720,61	setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais e sessenta e um centavos
7	SABÃO EM BARRA 200G	ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. CAIXA C/ 50 UNIDADES	GUARANI	CX	160	R\$ 69,38	sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.100,80	onze mil e cem reais e oitenta centavos
8	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G	ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. E EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ECONOMICO	UND	420	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.839,20	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos



9	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X200G	ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X200G. CAIXA COM 50 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ESPUMIL	CX	754	R\$ 60,92	sessenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 45.933,68	quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos
10	SABÃO EM BARRA NEUTRO 5X200	ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO 5X200G. CAIXA COM 50 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ESPUMIL	CX	354	R\$ 60,92	sessenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 21.565,68	vinte e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11	SABÃO EM PÓ 500G	ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE SABÃO EM PÓ ARMAZENDADO EM CAIXAS DE 500 GRAMAS CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	URCA	CX	1656	R\$ 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 71.290,80	setenta e um mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos
trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos								R\$ 342.726,36	
LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 60 LITROS C/3 LIXEIRAS	ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE LIXEIRA SELETIVA COM 03 LIXEIRAS INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO [PP] ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHADA ADESIVO E 04 GANCHOS [CADA] PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONIVEL NAS CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO. CAPACIDADE: 60L MEDIDAS: 1050MM [ALTURA X 1105MM [LARGURA] X 345MM [PROFUNDIDADE]	BRASLIMPIA	CONJ	21	R\$ 859,09	oitocentos e cinquenta e nove reais e nove centavos	R\$ 18.040,89	dezoito mil e quarenta reais e oitenta e nove centavos



2	CONJUNTO DE LIXEIRA SELETIVA 60 LITROS C/5 LIXEIRAS	ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 60L COM 05 LIXEIRAS. INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO [PP] ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO ACOMPANHA ADESIVO E 04 GANCHOS [CADA] PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONIVEL NAS CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE. CAPACIDADE 60L MEDIDAS: 1050MM [ALTURA] X 1840MM [LARGURA] X 345MM [PROFUNDIDADE]	BRASLIMPIA	CONJ	55	R\$ 1.106,10	mil cento e seis reais e dez centavos	R\$ 60.835,50	sessenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
3	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 06 CESTOS QUADRADOS [PAPEL], PLÁSTICO E ORGÂNICO] COM TAMPA VAI-VEM; CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS; DIMENSÕES: 1070MM [ALTURA] X 2680CM [LARGURA] X 425CM [PROFUNDIDADE] CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS [CADA] PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESIDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CANAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE N° 275	BRASLIMPIA	CONJ	22	R\$ 1.535,80	mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 33.787,60	trinta e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
4	CONTENTOR PLÁSTICO 660 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: CONTENTOR PLÁSTICO 660 LITROS INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO [PEAD] COM PROTEÇÃO UV. ACOMPANHADA QUATRO RODAS GIRATÓRIAS DE BORRACHA DE 8" SENDO DUAS COM FREIO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°, TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO, MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840. CAPACIDADE: 660L/264KG [VOLUME NOMINAL] MEDIDAS 1220MM [ALTURA] X 1380MM [LARGURA] X 772MM [PROFUNDIDADE]	JSN	UND	41	R\$ 2.870,03	dois mil, oitocentos e setenta reais e três centavos	R\$ 117.671,23	cento e dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e três centavos
5	PLACA SINALIZADORA ÁREA DE TRABALHO LARGURA: 33CM X ALTURA; 66CM	ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33CM X ALTURA: 66CM	BRASLIMPIA	UND	9	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 420,75	quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos



6	PLACA SINALIZADORA CUIDADO EM MANUTENÇÃO LARGURA: 33CM X ALTURA: 66	ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33CM X ALTURA: 66CM	BRASLIMPIA	UND	4	R\$ 71,99	setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 287,96	duzentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos
7	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO LARGURA: 33CM X ALTURA: 66CM	ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33CM X ALTURA: 66CM	BRASLIMPIA	UND	7	R\$ 59,87	cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 419,09	quatrocentos e dezenove reais e nove centavos
duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dois centavos								R\$ 231.463,02	

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	DISPENSER ALAVANCAR PARA PAPEL TOALHA	ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, ALAVANCAR EM ABS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, ALAVANCAR DE ATE 200M, FACIL MANUTENÇÃO. MEDIDAS 26X36X24CM	NOBRE	UND	40	R\$ 264,19	duzentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 10.567,60	dez mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
2	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS DIMENSÕES; 30CM X 25.2CM X 13.7CM, PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS	TALIMPO	UND	203	R\$ 46,23	quarenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 9.384,69	nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
3	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL EM GEL 800ML	ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PLÁSTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DEPERDICIO NA SAIDA DO SABONETE/ALCOOL EM GEL DIMENÇÕES: ALTURA 28CM LARGURA 12CM PROFUNDIDADE 12CM	TALIMPO	UND	208	R\$ 45,29	quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.420,32	nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e dois centavos
4	DISPENSER POUPA COPO PARA ÁGUA	ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA COPO PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, COM REGULADOR DE SAIDA, NA COR BRANCA, CAPACIDADES PARA COPOS DE 150.180 E 200ML, MEDIDAS: A -570 MM [ALTURA] X P-183MM [PROFUNDIDADE] X 183MM[PROFUNDIDADE]	NOBRE	UND	93	R\$ 51,89	cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.825,77	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos



5	DISPENSER POUPA COPO PARA CAFÉ 50ML	ESPECIFICAÇÃO: POUPA COPO PARA COPO PARA CAFÉ, BASE COM LAVANCA EM ABS, TUDO RODUZIDO EM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, INOVADORES E ECONÔMICO. MEDIDAS DO DISPENSADOR: 9,5CM X 9,5 X 5,5 ITENS INCLUSOS: 1 DISPENSER DE COPOS CAFÉ, 4 BUCHAS DE 5MM, 4 PARAFUSOS	NOBRE	UND	93	R\$ 46,23	quarenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 4.299,39	quatro mil, duzentos e noventa e trinta e nove centavos
trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e sete centavos								R\$ 38.497,77	
LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO	ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 750ML	LUMAR	UND	927	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 8.083,44	oito mil e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
2	CORDA DE VARAL	ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 10 METROS, NÚMERO 2	ESCOVABRAS	PCT	470	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais
3	ESCOVA PARA LAVAR	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO	ESCOVABRAS	UND	823	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 2.534,84	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
4	ESPONJA DUPLA FACE [FIBRA E ESPUMA]	ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE [FIBRA E ESPUMA] FORMATO RETAGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA CONTENDO APROXIMANDAMENTE 120 UNIDADES	BRILHUS	CX	216	R\$ 37,56	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.112,96	oito mil, cento e doze reais e noventa e seis centavos
5	ESPONJA METALICA	ESPECIFICAÇÃO - ESPONJA METÁLICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA POR MALHA 100% AÇO INOXIDAVEL, NÃO ENFERRUJA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA PESADA COM UMA ABRASIVIDADE MAIOR DO QUE A ESPONJA TIPO LIMPEZA EXTREMA. IDEAL PARA REMOVER AQUELAS SUJEIRAS, GORDURA IMPREGNADAS E INCRUSTADAS. EMBALAGEM: 1 UNIDADE	CONDOR	PCT	357	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 1.074,57	mil e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos



6	FLANELA PARA LIMPEZA 29CMX49CM	ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 29CMX49CM	LIMPOTEX	UND	1072	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 1.736,64	mil setecentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	FLANELA PARA LIMPEZA 39CMX59CM	ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 39CMX59CM	LIMPOTEX	UND	3510	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
8	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA	ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFERO, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS	PARANA	MAÇO	1254	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.272,94	três mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos
9	INSETICIDA SPRAY 300ML	ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, COM ÓLEO DE CITRONELA PARA ELIMINAÇÃO DE MOSQUITO DA DENGUE, MOSCAS PERNILONGOS, MURIÇOCAS, BARATAS. FRASCO COM 300ML CAIXA C/6 UNIDADES	STRACK	CX	259	R\$ 59,69	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 15.459,71	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos
10	KIT MANGUEIRA C/ REGISTRO P/ FOGÃO	ESPECIFICAÇÃO: KIT MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS, COM REGISTRO, MANGUEIRA MEDINDO 1 MT E 20CM, COM REGISTRO DE REGULADO A GÁS. PRODUTO APROVADO PELO O INMETRO	ALIANÇA	KIT	153	R\$ 57,01	cinquenta e sete reais e um centavo	R\$ 8.722,53	oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos
11	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXIVEL, 30 [TRINTA] METROS	TRAMONTINA	UND	135	R\$ 77,14	setenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 10.413,90	dez mil, quatrocentos e treze reais e noventa centavos
12	PALHA DE AÇO	ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL PESO APROXIMADO 25 GR, FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 25G CADA	PLASMANQ	FARDO	958	R\$ 26,16	vinte e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 25.061,28	vinte e cinco mil e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
13	PANO DE CHÃO 40X70CM	ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM	LIMPOTEX	UND	500	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais



14	PANO DE CHÃO TIPO SACO 70X45CM	ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, SEM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 45CM	LIMPOTEX	UND	12230	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 40.970,50	quarenta mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
15	PANO DE PRATO 60X45CM	ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CMX45CM	LIMPOTEX	UND	8574	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 22.978,32	vinte e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos
16	PANO MULTIUSO 25MX30CM	ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, ANTIBACTERIANO, 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTE. GRAMATURA: 40G/M2	FORTLIMP	ROLO	2040	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 27.213,60	vinte e sete mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos
17	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES [1005 FIBRAS NATURAIS] FARDO CONTENDO 16 PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MMX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	PIMPO	FARDO	2904	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 76.375,20	setenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
18	PRENDEDOR DE ROUPA	ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	BIGNARD	PCT	560	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
19	SABONETERIA PLÁSTICA 11,5X4,5X7,5CM	ESPECIFICAÇÃO-SABONETEIRA PLÁSTICA, CORES VARIADAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,5X4,5X7,5CM CADA	LUMAR	UND	120	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
20	TAPETE ANTIADERENTE 40CMX60CM	ESPECIFICAÇÃO: TAPETE BÁSICO ANTIADERENTE, MEDINDO 40CMX60CM, CORES DIVERSAS	UTIBAZAR	UND	240	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.555,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
								R\$ 266.806,23	
duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e seis reais e vinte e três centavos									
LOTE 09									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL COMISSÃO EXT



1	CESTO TELADO 60 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS	IBAP	UND	90	R\$ 56,74	cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.106,60	cinco mil, cento e seis reais e sessenta centavos
2	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES DIVERSAS	LUMAR	UND	1477	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.166,12	onze mil, cento e sessenta e seis reais e doze centavos
3	CESTO TELADO PARA LIXO 20 LITROS	ESPECIFICAÇÃO; CESTO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS	LUMAR	UND	176	R\$ 37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.656,32	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
4	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA, DIMENSÕES: ALTURA: 925MM X LARGURA: 425MM X COMPRIMENTO: 595MM	SANRENO	UND	137	R\$ 373,67	trezentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 51.192,79	cinquenta e um mil, cento e noventa e dois reais e setenta e nove centavos
5	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	ARCAPLAST	UND	54	R\$ 47,97	quarenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.590,38	dois mil, quinhentos e noventa reais e trinta e oito centavos
6	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA DIMENSÕES: ALTURA 720MM X LARGURA: 425MM X COMPRIMENTO: 440MM	SANRENO	UND	417	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 76.561,20	setenta e seis mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos
7	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100	LITROS ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS: APROXIMADAS: DIMENSÕES: ALTURA: 1050MM X LARGURA: 425MM X COMPRIMENTO: 425MM	LUMAR	UND	120	R\$ 258,34	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31.000,80	trinta e um mil reais e oitenta centavos



8	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 20 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS	ARCAPLAST	UND	190	R\$ 119,02	cento e dezenove reais e dois centavos	R\$ 22.613,80	vinte e dois mil, seiscentos e treze reais e oitenta centavos
9	LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO INDICADAS PARA ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS ADEQUADA AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES NR32 E RECOMENDAÇÕES ANVISA COM ENCAIXE PARA FIXAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO INFECTANTE NA PARTE FRONTAL NA COR BRANCA	BRASLIMPIA	UND	186	R\$ 133,78	cento e trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 24.883,08	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e oito centavos
duzentos e trinta e um mil, setecentos e setenta e um reais e nove centavos								R\$ 231.771,09	

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	SACO PARA LIXO 10 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 10 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	133	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.048,36	três mil e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
2	SACO PARA LIXO 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	2469	R\$ 27,41	vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 67.675,29	sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos
3	SACO PARA LIXO 20 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	2118	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 23.679,24	vinte e três mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos



4	SACO PARA LIXO 30 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 30 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO, DE USO, COMPOSIÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	230	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.162,50	três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	SACO PARA LIXO 40 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	660	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 10.164,00	dez mil, cento e sessenta e quatro reais
6	SACO PARA LIXO 60 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	RAVA	PCT	1932	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 42.504,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quatro reais
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PCT	2104	R\$ 58,68	cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 123.462,72	cento e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PCT	3804	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 106.359,84	cento e seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
9	SACO PARA LIXO Nº08 REFORÇADO 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO Nº 08 REFORÇADO 100 LITROS ORGÂNICO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, LARGURA 75CM, ALTURA 95CM, EM PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMPEMAX	PCT	120	R\$ 63,26	sessenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.591,20	sete mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
10	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO CAPACIDADE 100 LITROS, 12 MICRA	LIMPEMAX	PCT	402	R\$ 43,09	quarenta e três reais e nove centavos	R\$ 17.322,18	dezessete mil, trezentos e vinte e dois reais e dezoito centavos



11	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO CAPACIDADE 200 LITROS, 12 MICRA	LIMPEMAX	PCT	1074	R\$ 51,71	cinquenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 55.536,54	cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
12	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10KG	ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 10KG	ANTUNES	KG	205	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 6.785,50	seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 100L, MEDIDAS: 70X80	ESPECIFICAÇÃO: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 100L, MEDIADAS 70X80	LIZ	KG	317	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.974,00	seis mil, novecentos e setenta e quatro reais
14	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 20L. MEDIDAS: 30X45	ESPECIFICAÇÃO: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 20L, MEDIADAS 30X45	LIZ	KG	572	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 12.584,00	doze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
15	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 50L. MEDIDAS: 60X75	ESPECIFICAÇÃO: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS 50L. MEDIDAS: 60X75	LIZ	KG	552	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 12.144,00	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos								R\$ 498.993,37	

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	STARPLAST	PCT	2534	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 7.880,74	sete mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIOGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	STARPLAST	PCT	2.450	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.904,50	cinco mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos



3	COPO DESCARTÁVEL 180ML	ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIOGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES	FC	CX	835	R\$ 90,43	noventa reais e quarenta e três centavos	R\$ 75.509,05	setenta e cinco mil, quinhentos e nove reais e cinco centavos
4	COPO DESCARTÁVEL 50ML	ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM PLÁSTICO OXI-BIOGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	FC	CX	500	R\$ 97,92	noventa e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
5	FACA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	ESPECIFICAÇÃO: FACA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIOGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	STARPLAST	PCT	1.805	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.674,95	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
6	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL GRANDE, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	STARPLAST	PCT	1.805	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.674,95	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
7	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL Nº 15	ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	PCT	2.200	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
8	PRATO RASO DESCARTÁVEL Nº 21	ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL, RASO, MATERIAL PLÁSTICO OXI-BIOGRADÁVEL, ATÓXICO, TAMANHO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADE	FC	PCT	2.230	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.995,20	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
9	PRATO RASO DESCARTÁVEL Nº 18	ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL, Nº 18, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	PCT	2.200	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais



10	PAPA COPO DESCARTÁVEL	ESPECIFICAÇÃO: PAPA COPO DE ÁGUA E CAFÉ, COM BORDA NOS TUBOS, UM CUIDADE ESTÉTICO E DE SEGURANÇA, TUBO DE ÁGUA PARA COPOS DE 200ML E DE COPO DE 50ML, COM CAPACIDADE DE ATE 140 COPOS	NOBRE	UND	91	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.544,45	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos
cento e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos								R\$ 165.999,84	
LOTE 12									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁLCOOL EM GEL 46, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500ML	ESPECIFICAÇÃO: TAMP A LAGRADA, COM RESPONSÁVEL TÉCNICO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM , QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MINIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE FRASCO DE 500ML	LIMPEMAX	CX	190	R\$ 97,29	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.485,10	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
2	ÁLCOOL EM GEL 70% [P/P]1LITRO	ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70% [P/P] 1 LITRO COM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELO POR CONTER GLICERINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO [PET] TA,MPA FLIP TOP PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS [2A ED. DE 2012] DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICA DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 5,5 - 7,5 MASSA ESPECIFICA A 20 " C [KG/M] 0,855 - 0,930 TÉOR ÁLCOÓLICO [INPM] 69,0 VISCOSIDADE: 8.000 A 20 " C [ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA] CAIXA C/12 UNIDADES	ASSEPLINE CIGEL	CX	429	R\$ 135,46	cento e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 58.112,34	cinquenta e oito mil, cento e doze reais e trinta e quatro centavos



3	ÁLCOOL EM GEL 70% [P/P] 5 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: COM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO [PET] TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS [2A ED. DE 2012] DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97, PH 5,5 - 7,5, MASSA ESPECIFICA A 2.0 " C [KG/M] 0,855-0,930 TEOR ALCÓLICO [INPM] 69,0 - 71,0 VISCOSIDADE: 8,000 A 20 C ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA	ASSEPLINE CIGEL	GALAO	827	R\$	41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	R\$	34.659,57	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
4	ÁLCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% 1 LITRO COMPOSIÇÃO: ETANOL [CAS 64-17-5] A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALADO [PET] TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS [2A ED. DE 2012] DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 7,5 - MASSA ESPECIFICA A 20 " C [KG/M] 0,855-0,920 TEOR ALCÓLICO [INPM 70,0- 71,5 VISCOSIDADE 1,00 CP-1,40 A 20 " C [ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA] CAIXA C/12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	475	R\$	108,00	cento e oito reais	R\$	51.300,00	cinquenta e um mil e trezentos reais
5	ÁLCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% 5 LITROS	ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% 5 LITROS COMPOSIÇÃO: ETANOL [CAS 64-17-5] A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO [PET] TAMPA FLIP TOP. PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS [2A ED. 2012] DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97, PH 7,5 - 8,5 MASSA ESPECIFICA A 20 C[KG/M] 0,855-0,920 TEOR ALCÓLICO [INPM] 70,0-71,5 VISCOSIDADE: 1,00 CP-1,40 A 20" C. [ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA	LIMPEMAX	GALAO	831	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$	26.425,80	vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
									R\$	188.982,81	
cento e oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos											
LOTE 13											



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXG[12KG ATÉ 15KG	ESPECIFICAÇÃO - FRALDA DESCARTÁVEL FORMATO ECONOMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERRABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO EXTRA GRANDE. PACOTE: 60 UNIDADES	T DO ANJINHOS	PCT	360	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 18.648,00	dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G 10KG ATÉ 13KG	ESPECIFICAÇÃO - FRALDA DESCARTÁVEL FORMATO ECONOMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERRABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO GRANDE PACOTE 80 UNIDADES	T DO ANJINHOS	PCT	360	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 18.648,00	dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M [5KG ATÉ 10KG]	ESPECIFICAÇÃO - FRALDA DESCARTÁVEL FORMATO ECONOMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERRABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO MÉDIA PACOTE: 80 UNIDADES	T DO ANJINHOS	PCT	440	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 22.792,00	vinte e dois mil, setecentos e noventa e dois reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P [5KG]	ESPECIFICAÇÃO - FRALDA DESCARTÁVEL FORMATO ECONOMICO MAIOR CONFORTO, BARREIRAS DUPLA ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERRABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO FECHO MÁGICO, TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICO COMPROVADOS POR LAUDOS TÉCNICO. TAMANHO PEQUENA PACOTE: 90 UNIDADES	T DO ANJINHOS	PCT	360	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 18.648,00	dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
5	FRALDA EM TECIDO PCT C/5 UNIDADES	ESPECIFICAÇÃO: FRALDA PRODUZIDA COM TECIDO 100% EM ALGODÃO, ESTAMPADA QUE GARANTE UALIDADE E CONFORTO AO SEU BEBE, NÃO LAVAR A SECO E NÃO USAR ALVEJANTE. EMBALAGEM CONTENDO PCT COM 05 UNIDADES	CARICIA	PCT	160	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
oitenta mil reais								R\$ 80.000,00	

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
------	-----------	---------------	-------	---------	-------	---------	------------	----------	--------------



1	AVENTAL EM NAPA TAMANHO: 1,08X70	ESPECIFICAÇÃO- AVENTAL EM NAPA PRÁTICO PARA LIMPEZA, CORES VARIADAS, SEM MANGA COM 4 TIRAS TAMANHO: 1,80X0,70	NILDA	UND	242	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.865,28	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
2	AVENTAL EM NAPA TAMANHO: 75X59	ESPECIFICAÇÃO- AVENTAL EM NAPA PRÁTICO PARA LIMPEZA, CORES VARIADAS, SEM MANGA COM 4 TIRAS TAMANHO: 75X59	NILDA	UND	207	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.749,15	mil setecentos e quarenta e nove reais e quinze centavos
3	LUVA DE BORRACHA NITRILICA M	ESPECIFICAÇÃO: LUVA FABRICADA EM BORRACHA NITRILICA, PARA USO PROFISSIONAL, COM RESISTÊNCIA QUIMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES. PARA USO EM LIMPEZA GERAL E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO MÉDIA COR VERDE	VOLK	PAR	193	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.196,60	mil cento e noventa e seis reais e sessenta centavos
4	LUVA PARA LIMPEZA LÁTEX G	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE	DANNY	PAR	1.116	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.013,20	três mil e treze reais e vinte centavos
5	LUVA PARA LIMPEZA LÁTEX M	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO	DANNY	PAR	1.119	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.021,30	três mil e vinte e um reais e trinta centavos
6	LUVA PARA LIMPEZA LÁTEX P	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO	DANNY	PAR	866	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.338,20	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX "M"	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX "M" FABRICADAS EM LÁTEX BORRACHA NATURAL TAMANHO "M" CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	32	R\$ 66,10	sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 2.115,20	dois mil, cento e quinze reais e vinte centavos
								dezesseis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 16.298,93
LOTE 15									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	CONDICIONADOR ADULTO 350ML	ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR DE USO ADULTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, NEUTRO, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS; FRASCO COM 350ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO, NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELICIDO PARA O PRODUTO	ALINE	UND	160	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
2	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR INFANTIL, E INDICADO PARA O CUIDADO DE CABELO, AUXILIAR NA HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO DEIXANDO OS CABELOS REVITALIZADOS, MACIOS COM BRILHO E FÁCEIS PARA PENTEAR. COM SEU USO DIÁRIO, RESULTA EM CABELOS REESTRUTURADO, UNIFORME E COM BRILHO, PARA VÁRIOS TIPOS DE CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, ASPECTO CREME COR AMARELA CLARO ODOR CARACTERÍSTICO PH 6,0-7,0	FLORA	UND	400	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
3	CREME PARA PENTEAR 280G	ESPECIFICAÇÃO: CREME PARA PENTEAR 280G INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE EM EMBALAGEM DE 280G	ALINE	UND	1.550	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 11.873,00	onze mil, oitocentos e setenta e três reais
4	SABONETE 80G	ESPECIFICAÇÃO: SABONETE DE USO INFANTIL EM TABLETE GLICERINADO, COM LOÇÃO CREMOSA, HIDRATANTE, SUAVE COM FRAGRÂNCIA, TABLETE DE 80 GRAMAS	CHARMINHO	UND	360	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
5	SABONETE 90G	ESPECIFICAÇÃO: SABONETE 90G ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	JHONSON	UND	1.260	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 6.337,80	seis mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
6	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML	ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, ODOR CARACTERÍSTICO, PH 8,0-8,5 INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	ASSEPLINE	LITRO	890	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 13.643,70	treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta centavos



7	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO : SABONETE LIQUIDO 1 LITRO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE ,POIS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DEIXANDO UM PERFUME SUAVA ;EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP PRODUZIDO DE ACOEDO COM NORMASS .GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMETICOS (2A ED DE 2012) DA ANVISA SEGUIR AS BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE ,CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97 PH 6,2 - 7,2 MASSA ESPECIFICA A 20 C(KG/M3):0,9-1,1 VISCOSIDADE: 1.000- 2500CP A 20 °C (ANEXAR FICHA TECNICA NA PROPOSTA)	ALINE CIGEL	LITRO	884	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	5.091,84	cinco mil e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
8	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 5 LITROS LITRO	ESPECIFICAÇÃO : SABONETE LIQUIDO 5 LITRO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE ,POIS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DEIXANDO UM PERFUME SUAVA ;EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP PRODUZIDO DE ACOEDO COM NORMASS .GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMETICOS (2A ED DE 2012) DA ANVISA SEGUIR AS BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE ,CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97 PH 6,2 - 7,2 MASSA ESPECIFICA A 20 C(KG/M3):0,9-1,1 VISCOSIDADE: 1.000- 2500CP A 20 °C (ANEXAR FICHA TECNICA NA PROPOSTA)	ALINE CIGEL	GALAO	210	R\$	20,08	vinte reais e oito centavos	R\$	4.216,80	quatro mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
9	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML	ESPECIFICAÇÃO :SABONETE LIQUIDO INFANTIL COM ASPECTO LIQUIDO PEROLIZADO VISCOSO ,EMBALAGEM COM 200ML DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE ,NUMERO DE LOTE REGISTRANO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE ,FICHA TECNICA DO PRODUTO ,INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO (ANEXAR FICHA TECNICA NA PROPOSTA)	FLORA	LITRO	270	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	1.952,10	mil novecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos



10	SHAMPOO INFANTIL 210ML	ESPECIFICAÇÃO :SHAMPOO INFANTIL EM EMBALAGEM DE 210ML (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇO FICHA TECNICA DO PRODUTO) FORMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA OS OLHOS ,CONTENDO MPH NEUTRO COM GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E MACIEZ NATURAL DOS CABELOS ,TESTADO DERMATOLICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS FRAGRANCIAS NEUTRA ,PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS ,CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS ASPECTO LIQUIDO VISCOSO COR AMARELA ALARANJADA O ODOR CARACTERISTICO PADRAO PH 6,5 -7,5(SOL 10%) DENSIDADE DE 0,98-1,02	FLORA	UND	1.750	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
11	SHAMPOO USO ADULTO 350ML	ESPECIFICAÇÃO : SHAMPOO DE USO ADULTO ,VITAMINADO,COM SUAS FORMULA SUAVE ,PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS DERMATOLICAMENTE TESTADO ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR ,COM NO MINIMO 350ML.ESPECIFICAÇÃO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM NO ATO DA ENTREGA NAO PODERA TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	ALINE	UND	510	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.350,70	três mil, trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
12	SHAMPOO USO INFANTIL 480ML	ESÉCIFICAÇÃO :SHAMPOO DE USO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR COM 480ML,ESPECIFICAÇÃO DEVEM CONTAR NO ROTULO DO EMBALAGEM NO ATO DA ENTREGA NAO PODERA TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	TRALALA	UND	550	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.878,50	quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
								R\$ 66.997,24	
sessenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos									

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	FILME DE PVC 38X400	ESPECIFICAÇÃO:FILME DE PVC PARA EMBALAR E PROTEGER VARIOS TIPOS DE ALIMENTOS,PRODUTO ATOXICO E INODORO ,COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTENCIA A PERFURAÇÃO ,MEDIDO 38CMX400METROS	GUARUFILME	ROLO	231	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 15.673,35	quinze mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos



2	PAPERL TOALHA NEUTRA BOBINA 20CMX200M	ESPECIFICAÇÃO:PAPEL TOALHA EM BOBINA COM DIMENSOES DE 20CM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIA PRIMA RECICLADA BRANCA CONSIDERADO COMO PAPEL BRANCO CAIXA COM 06 BOBINAS (06X200)	LIZ	CX	2.626	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 94.536,00	noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
3	GUARDANAPO DE PAPEL 18CMX20CM	ESPECIFICAÇÃO :FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA 4 DOBRAS EMBALAGEM : PACOTE COM 50UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE ,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE TAMANHO 18CMX20CM	FOFEX	PCT	1.812	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.612,68	mil seiscentos e doze reais e sessenta e oito centavos
4	GUARDANAPO DE PAPEL 23CMX22CM	ESPECIFICAÇÃO :GUARDANAPO DE PAPEL 23CMX22CM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA 4 DOBRAS EMBALAGEM :PACOTE COM 50UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE TAMANHO 23CMX22CM CAIXA CONTENDO 96 PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	FOFEX	CX	238	R\$ 21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.088,44	cinco mil e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
5	PALITO DE DENTE	ESPECIFICAÇÃO : PALITODE DENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 2.000 UNIDADES	PARANA	CX	500	R\$ 28,51	vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14.255,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
6	PAPEL ALUMINIO 30MMX7,5M	ESPECIFICAÇÃO :PAPEL ALUMINIO ROLO MEDIDO :30MMX7,5M	WYDA	ROLO	400	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais
7	PAPEL TOALHA MULTIUSO 22X19CM	ESPECIFICAÇÃO :PAPEL TOALHA MEDINDO 22X19CM ,FOLHA DUPLA MACIAS E ABSORVENTES PACOTE CONTENDO 2 ROLOS CADA	PURI	PCT	1.760	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.697,60	vinte mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
								R\$ 153.999,07	
VALOR GLOBAL			R\$ 2.548.833,97	dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e					

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 05(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 0206.01/2021-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU .CE

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇO OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ONTRATAÇÃO ,I, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



DECLARAMOS ,PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU 30 DE JULHO DE 2021

Maria de Fatima Araujo

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF 102.559.233-68

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP
09.242.923/0001-24
Av. José Giffoni da Silveira, 1810
Saguim - 62580-000 - Acaraú - CE

